
                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

1 
 

 Protokół Nr X/2018 
z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce 

która odbyła się w dniu 27 września 2018 roku  
w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 

 
 

Czas trwania Sesji od godz. 1300 do godz. 1730 
Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 
 
Ad. 1. Otwarcie obrad 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie art. 20 
ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady IX Sesji. Poinformowała, że w Sesji 
uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15  
radnych  stanowiło  quorum  pozwalające  na  podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Radni nieobecni: Alfred Bagiński i  Artur Sarzyński. Następnie  przywitała  Burmistrza, 
Zastępcę  Burmistrza, Kierowników Referatów  Urzędu Miasta  Skarbnika Gminy oraz 
Kierowników Jednostek Organizacyjnych. Przywitała również przedstawicieli mediów,
 prasy, a także gospodarzy Sesji radnych. Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik 
 nr 1, lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2, lista obecności 
sołtysów stanowi załącznik nr 3.  

 

Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad. 
Zapytała czy radni zgłaszają jakieś wnioski. Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
Zatwierdzony porządek obrad Sesji: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z Vlll i lX sesji. 
4. interpelacje i zapytania radnych. 
5. lnformacja Burmistrza o pracy między Sesjami. 
6. lnformacja Komisji Rewizyjnej o pracy między Sesjami. 
7. Promocja w Gminie Lubawka. 
8. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 
9. lnformacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lubawce dotycząca współpracy  
    z podległymi zespołami: Orkiestra Dęta, Zespół ”Zgoda" i Zespół ,,Wrzos". 
10. lnformacja z działalności Rady Sportu, Społecznej Rady Zdrowia oraz Rady  
      Seniorów. 
11. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

 uchylenia uchwały Nr l/129/16 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 stycznia 
2016 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

2 
 

Pomocy Społecznej w Lubawce do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej w sprawach zryczałtowanego dodatku 
energetycznego. 

 wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie nieruchomości na rzecz 
Sołectwa Szczepanów, 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 
3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, 
 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, 
 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej, 
 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka, 
 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
13. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
14. Zamknięcie obrad X Sesji. 
Ad.3. Przyjęcie protokołu z Vlll i lX sesji 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z VIII i IX Sesji 
wyłożony był w biurze Rady. Dodała, że każdy radny, przed Sesją ma możliwość 
zapoznania się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi i zarządziła 
głosowanie w sprawie przyjęcia protokołów.  
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół nr VIII z Sesji 
z dnia 27 sierpnia 2018 roku oraz protokół nr IX  z dnia 30 sierpnia 2018 roku. 
Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do biura Rady nie wpłynęła żadna 
interpelacja. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania i uwagi. 
Radny Mariusz Głód zapytał: 

 jak wygląda sprawa stadionu, co wynika z rozmów prowadzonych 
z wykonawcę i czy padły już jakieś deklaracje w sprawie stadionu w Lubawce, 

 czy grupy dzieci, które są w ZSP w Lubawce będą wyjeżdżały na basen 
rotacyjnie czy też Dyrektor ZSP w Lubawce przewiduje inne rozwiązanie 
i umożliwi wszystkim grupą wyjazd na basen. Wnioskował aby wszystkie grupy 
mogły korzystać z basenu, 

 jak wygląda realizacja inwestycji nad zalewem Bukówka i czy prace są 
wykonywane zgodnie z harmonogramem. 

Radny Mirosław Antoniszyn zapytał: 
 czy w tym roku budżetowym zostaną zamontowane lampy na ulicy 

Podhalańskiej w Chełmsku Śląskim, 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

3 
 

 jak wygląda sprawa zamykanych boksów na odpady, o której radni rozmawiali 
półtora roku temu, 

  w jaki sposób zostanie wykorzystaną środki, które pozostały 
z przeprowadzonej renowacji figury Nepomucena. 

Radny Piotr Wiktorowski: 
 poinformował, że PGK „Sanikom” planuje w 2019 roku wymianę infrastruktury 

podziemnej na ulicy Kolonia w Chełmsku Śląskim i zapytał czy Prezes Spółki 
zwrócił się do Burmistrza Miasta E. Kocemba o zabezpieczenie środków na 
wykonanie nowej nawierzchni ulicy, 

 powiedział, że radni nie wyrazili zgody na publikację gazetki gminnej i zapytał 
kto wydaje gazetkę. 

Radny Sławomir Antoniewski zapytał jaki jest stopień zaawansowania Programu 
Mieszkanie +  oraz jakie są szanse na jego wdrożenie w Gminie Lubawka. 
Radna Aldona Ochmańska: 

 zgłosiła, że koło budynku nr 124 w Miszkowicach znajdują się dwa suche 
drzewa i zagrażają bezpieczeństwu ludzi i poprosiła o interwencję w tej 
sprawie, 

 zgłosiła, że koło budynku nr 108 w Miszkowicach nadal nie świeci lampa, 
 poinformowała, że w imieniu mieszkańców Miszkowic napisała pismo do Wód 

Polskich dotyczące oczyszczenia i regulacji rzeki i poprosiła aby Urząd to pismo 
wysłał do adresata. 

Radny Krzysztof Jawor zapytał na jakim etapie jest remont mostu łączącego ulicę 
Wodną z ulicą Boczną. 
Radny M. Głód powiedział, że rzeka w Lubawce też jest zarośnięta i wnioskował aby 
Urząd Miasta również zgłosił tą sprawę Wodą Polskim. 
Radny Marek Szota:  

 zgłosił, że na skrzyżowaniu z ulicą Wodnej z drogą wojewódzką stoi woda 
i poprosił o interwencję w tej sprawie, 

 poinformował, że od trzech miesięcy nie świecą lampy przy posesji nr 82 
i nr 83 w Bukówce i poprosił o pilną interwencję, 

 wnioskował o wyczyszczenie rowów melioracyjnych przy ulicy Brzozowej 
i Celnej. 

Radny Jan Włodarczyk powiedział, że na cmentarzu w Lubawce jest budowana alejka 
i zapytał jak wygląda sprawa odprowadzenia wody opadowej. Poinformował też, że 
w Lubawce już kilka razy występował problem z odprowadzeniem wody np. z ulicy 
Krótkiej, Jagielońskiej, Wiejskiej, Brzozowej oraz z planowanej zatoki autobusowej. 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zgłosiła, że na ulicy Lubawskiej nie 
wykonano wejścia na posesję Państwa Zając i Państwa Radwańskich i zapytała 
w jakim terminie zostaną wykonane. 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

4 
 

Radny Jan Włodarczyk zapytał w jaki sposób zostanie zagospodarowana kostka 
zdemontowana z ulicy Krótkiej i Jagielońskiej. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że część kostki została 
z utylizowana, a pozostałą część wykorzystali mieszkańcy.    
Ad.5 lnformacja Burmistrza o pracy między Sesjami 
Burmistrz Miasta E. Kocemba przedstawiła informację o wydarzeniach, 
spotkaniach i wyjazdach w okresie między sesjami i poinformowała, że: 
3 września odbyła się inauguracja roku szkolnego w: 

 ZSP w Lubawce.  
W bieżącym roku Szkoła  przy ulicy Mickiewicza zaczęła w pełni funkcjonować  
łącznie z nowo wybudowaną  salą pełnowymiarową do gry w koszykówkę. Brakuje 
jeszcze odbioru zagospodarowanie terenu od strony ulicy Mickiewicza. W 2018 roku 
rozpocznie się też modernizacja boiska do gry w koszykówkę, 

 Szkole Podstawowej w Miszkowicach.  
W Szkole w Miszkowicach również zostały zakończone prace remontowe 
i przygotowano pomieszczenia dla klasy  ósmej. Pozostało jeszcze wykonać 
adaptację części mieszkalnej na salę gimnastyczną, pokój dla nauczycieli, 
pomieszczenia socjalne  oraz biuro dla księgowości.        

 ZSP w Chełmsku Śląskim. 
W Szkole w Chełmsku Śląskim przeprowadzono modernizację w ubiegłym 
roku. Wykonano ocieplenie budynku, wymianę instalacji wodnej, nową 
kotłownię, która spełnia wymogi odnawialnych źródeł energii. W bieżącym 
roku zaplanowano wymianę parkietu na sali gimnastycznej za kwotę 65 000 
PLN. 

6 września: 
 w Domu Dziennego Pobytu Senior + w Bukówce Burmistrz Miasta E. Kocemba 

wraz z Przewodniczącym KSSiR Sławomirem Antoniewskim i Wiceburmistrz 
Bożeną Kończak czytała Przedwiośnie, 

 spotkanie z projektantką dotyczące dofinansowania budowy świetlicy wiejskiej 
w Opawie. 

8 i 9 września – pod skocznią w Lubawce odbyły się XXIV zawody MTB. 
11 września – spotkanie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego dotyczące 
wniosku o współfinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w Chełmsku Śląskim na 
ulicy Podhalańskiej i Sądeckiej. 
12-26 września – odbywały się zebrania wiejskie w sprawie ustalenia wydatków 
z Funduszu Sołeckiego na 2019 rok. 
15 września: 

 I Powiatowy Turniej Sołectw w Opawie, 
 Dożynki Gminne w Kamiennej Górze.  



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

5 
 

18 września – spotkanie w sprawie Projektu Mali Geniusze, który od miesiąca 
września realizowany jest w ZSP w Lubawce i Chełmsku Śląskim. W ramach tego 
projektu Szkoły otrzymają łącznie 1 288 000 PLN. Uczniowie będą uczęszczać na 
dodatkowe zajęcia edukacyjne oraz zajęcia korekcyjno kompensacyjne. Szkoła 
Podstawowa w Miszkowicach będzie realizowała projekt z Fundacji Krzyżowa  przez 
okres trzech lat.  
20 września spotkanie ze: 

 Starostą Zaclerza i Wicestarostą Trutnowa w sprawie wspólnej organizacji 
V Cyklomaratonu, 

 Gminną Radą Sportu.    
21 września: 

 spotkanie w sprawie w drożenia Strategii Rozwoju Gminy Lubawka, 
 odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej pamięci  Dietricha Ditterli 

w Spółdzielni Mleczarskiej Kamos w Kamiennej Górze jednego z założycieli 
Spółdzielni. 

22 września: 
 otwarcie placu rekreacyjnego w Jarkowicach, 
 warsztaty obróbki szkła w Uniemyślu zorganizowane przez Stowarzyszenie 

Doliny Zadrny. 
24 września – walne zgromadzenie Sygnatariuszy Porozumienia  Sudety 2020 – 2030 
podczas, którego została przyjęta strategia rozwoju Sudety 2020 - 2030. 
Następnie Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała, że: 

 Gmina otrzymała po raz pierwszy środki z rezerwy oświatowej w wysokości 
114 390 PLN. Środki te pozwolą na doposażenie Szkoły w pomoce 
dydaktyczne. 

 Gmina otrzyma od Wojewody Dolnośląskiego dofinansowanie na przebudowę 
ulicy Krótkiej, Wiejskiej i Jagielońskiej z Programu wsparcia lokalnej 
infrastruktury drogowej. 

 w okresie czterech lat Gmina wydała na  inwestycje sportowe, edukacyjne, 
rekreacyjne, społeczne, drogowe, bezpieczeństwa, komunalne 35 000 000 
PLN. Dofinansowania do tych inwestycji były z różnych źródeł i wynosiły od 
50% do 85%, Były też inwestycje gdzie Gmina dopłacała tylko 1% np. 
doposażenie sprzętu ratującego życie dla trzech Jednostek OSP. Środki te 
zostały pozyskane dla Gminy w ramach bezpiecznego budżetu i pozytywnych 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Powiedziała też, że zadłużenie Gminy 
jest bezpieczne. 

Odpowiedziała też na pytania radnych i poinformowała:  
Radnego Jana Włodarczyk, że wszystkie rozbierane elementy są odpadem 
komunalnym i w ramach umowy są zabierane przez wykonawcę. Zdemontowane 
płytki z ulicy Krótkiej nie uzyskały by pozwolenia na ponowne w budowanie.    



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

6 
 

Radnego Mirosława Antoniszyn, że figura Nepomucena w Chełmsku Śląskim została 
odnowiona ze środków z Funduszu Sołeckiego i z budżetu Gminy. Z zaplanowanych 
środków na renowację rzeźby Nepomucena wykonano prace konserwatorskie 
i koncepcję zagospodarowania całego rynku w Chełmsku Śląskim. Z zaplanowanej 
kwoty 68 000 PLN pozostało 23 000 PLN. Obecnie wykonywany jest projekt 
i w przyszłym roku Gmina planuje pozyskać środki na realizację tego projektu. 
Następnie odczytała treść protokołu sporządzonego na okoliczność  odbioru  
wykonanych prac konserwatorskich figury Nepomucena z dnia 9 sierpnia 2018 roku. 
Radny M. Antoniszyn powiedział,  że czeka na spotkanie z konserwatorem.  
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że osoby odbierające wykonane prace 
nie wniosły żadnych uwag do przeprowadzonej renowacji. Zaproponowała aby radny 
M. Antoniszyn wyartykułował swoje uwagi na piśmie, a Gmina przekaże je 
Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków.  
Radny M. Antoniszyn powiedział,  że to nie będą tylko jego uwagi ale także 
mieszkańców. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba przedstawiła wizualizację: 

 rewitalizacji rynku w Chełmsku Śląskim, 
 zmian terenów zielonych,  
 cmentarzy w Lubawce i Miszkowicach. 

Odpowiedziała też radnemu Janowi Włodarczyk, że budowana alejka na cmentarzu 
jest pod kontrolą projektową i wykonywana jest zgodnie z wytycznymi projektanta, 
który ma w tym zakresie odpowiednie uprawnienia budowlane.  W tym roku robiona 
jest tylko jedna alejka i prowadzone są  prace projektowe  na wykonanie kanalizacji 
deszczowej od strony garaży, ponieważ ulica Cmentarna nie może być 
wykorzystywana do odprowadzenia wody opadowej z cmentarza. 
Poinformowała też, że do końca roku zostanie wykonany operat hydrologiczny na 
odprowadzenie wody z ulicy Świerkowej i Brzozowej.  
Radny J. Włodarczyk powiedział, że Gmina już posiada kilka projektów, których nie 
może realizować z powodu braku możliwości odprowadzenia wody np. przystanek 
PKS przy ulicy Dworcowej. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że 2015 roku zatoka autobusowa miała 
być budowana i dlatego została ujęta w planie inwestycji na podstawie koncepcji 
zagospodarowanie przystanku. Jednakże na podstawie koncepcji nie można uzyskać 
pozwolenia na budowę, a planowane prace wymagały uzyskania pozwolenia. 
Projektant podczas projektowania spotkał się z wieloma problemami m.in. 
z odprowadzeniem wody z utwardzonego placu, ponieważ na ulicy Ogrodowej nie 
było studzienki. Problem ten wiązał się też z uzgodnieniem wjazdów i wyjazdów na 
drogę krajową  z Zarządcą drogi i z tym problemem projektant borykał się półtora 
roku. Obecnie Gmina posiada pozwolenie na budowę zatoki autobusowej 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

7 
 

i inwestycję można realizować w ramach posiadanych środków w 2019 roku. Zostanie 
też wykonane odwodnienie placu.   
Radny J. Włodarczyk powiedział, że wcześniej głównym problemem budowy zatoki 
było odprowadzenie wody.  
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że głównym problemem było 
uzgodnienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad wjazdu i wyjazdu na 
drogę krajową. 
Przerwa od godziny 1430 do godziny 1440. 
Ad.6. lnformacja Komisji Rewizyjnej o pracy między Sesjami 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk przedstawił informację na 
temat pracy  Komisji między sesjami. Poinformował, że Komisja w miesiącu wrześniu 
obradowała dwukrotnie: 
1.  W dniu 10 września 2018 roku tematem posiedzenia Komisji Rewizyjnej była: 

 kontrola wykonania przyłącza kanalizacyjnego na nowej części budynku  
Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce, 

 ocena stanu elewacji budynku Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce. 
Kontrola wykonania przyłącza kanalizacyjnego na nowej części budynku  Zespołu 
Szkół Publicznych w Lubawce 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk poinformował, że Komisja po 
zapoznaniu się z dokumentacją przedstawioną przez Kierownika IGKiP Alfreda 
Michno ustaliła, że w dniu 17 września 2010 roku firma REKOM wygrała przetarg na 
budowę nowego budynku Szkoły przy ulicy Mickiewicza.  Zakres robót obejmował 
wykonanie budowy od poziomu 0 po dach. Protokołem konieczności z dnia 17 
września 2011 roku stwierdzono konieczność wykonania kanalizacji podposadzkowej 
w nowo budowanym skrzydle jako roboty dodatkowe. Wykonano instalację 
kanalizacyjną z wyprowadzeniem na ze zewnątrz budynku. Kanalizacja została 
zaślepiona,  ponieważ nie było możliwości podłączenia jej do sieci z powodu 
położenia poniżej istniejącej sieci kanalizacyjnej, do której podłączony był stary 
budynek szkoły. W związku z powyższym w 2014 roku zlecono wykonanie 
przebudowy sieci sanitarnej w ulicy Polnej. Długa przerwa w realizacji robót 
kanalizacyjnych spowodowała niedopatrzenie pomiędzy  firmami. Zakres robót 
kanalizacyjnych wyżej wymienionych firm nie przewidywał spięcia kanalizacji.  
Główną sieć z lokalizowaną w ulicy Polnej odebrał protokołem przedstawiciel PGK 
„Sanikom”.  
Ocena stanu elewacji budynku Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Włodarczyk poinformował, że podczas 
kontroli w miesiącu grudniu 2017 roku w Zespole Szkół Publicznych w Lubawce przy 
ulicy Mickiewicza 4  Komisja Rewizyjna stwierdziła odpryski farby oraz wzdłużne 
pęknięcia struktury elewacji. Komisja wnioskowała do Burmistrz Miasta i Gminy 
Lubawka Ewy Kocemba o wykonanie ekspertyzy, która określiłaby aktualny stan 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

8 
 

elewacji, wystąpienie wad i wskazała sposób naprawy. Oceny stanu elewacji podjął 
się Kierownik Referatu IGKiP Alfred Michno Komisja wnosi o zabezpieczenie środków 
w budżecie Gminy na  naprawę elewacji. 
W dniu 17 września 2018 roku tematem Komisji była:  Opinia niezależnego eksperta 
odnośnie Stadionu Miejskiego w Lubawce.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk poinformował, że w dniu 
11 grudnia 2017 roku Komisja Rewizyjna złożyła wniosek o wydanie niezależnej opinii 
w sprawie utrzymywania się wody na murawie boiska wraz ze wskazaniem sposobu 
jej usunięcia. Komisja po zapoznaniu się z wykonaną ekspertyzą przez niezależnych 
ekspertów stwierdza, że ekspertyza została wykonana rzetelnie i zgodnie ze złożonym 
wnioskiem oraz wykazała wiele wad w przebudowie stadionu.  
Komisja wnioskuje do Burmistrza Miasta Ewy Kocemba o wyegzekwowanie od 
wykonawcy naprawy niewłaściwie wykonanych prac. 
Inspektor Urzędu Miasta Paweł Mazur przedstawił informację na temat promocji 
w Gminie Lubawka (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
Radny P. Wiktorowski poprosił aby Inspektor UM P. Mazur powiedział coś więcej na 
temat gazetki wydawanej przez Gminę. 
Inspektor UM P. Mazur odpowiedział, że gazeta jest finansowana ze środków 
zewnętrznych i Gmina z tego tytuły nie ponosi żadnych kosztów. 
Radny M. Głód powiedział, że Gmina nie wykorzystuje do końca potencjału 
położenia i nie promuje Domy Tkaczy Śląskich w Chełmsku Śląskim, skoczni, wyciągu 
narciarskiego i zalewu Bukówka. Wnioskował o: 

 ustawienie na  wjeździe do Lubawki tablic informacyjnych, 
 wspólną promocję całego powiatu z Miastem i Gminą Kamienna Góra  

Inspektor Urzędu Miasta Paweł Mazur odpowiedział, że nowe zadania dotyczące 
promocji Gminy zostaną ujęte w budżecie Gminy na rok 2019 i w ramach możliwości 
finansowych Gminy będą realizowane. 
Radny I. Włodarczyk wnioskował o nagranie promocyjnego filmu o gminie oraz 
umieszczenie tablicy informacyjnej na parkingu koło granicy z Czechami. 
Inspektor Urzędu Miasta Paweł Mazur odpowiedział, że film jest w planach ale to 
jest duży wydatek.  
O godzinie 1500 obrady opuścił radny Piotr Król. 
Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Sławomir Sławiński przedstawił 
informację o sposobach i realizacji promocji w Gminie (załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu). 
Ad.8. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
Inspektor UM P. Mazur przedstawił informację o współpracy z organizacjami 
pozarządowymi (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

9 
 

Ad.9. lnformacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lubawce dotycząca 
współpracy   z podległymi zespołami: Orkiestra Dęta, Zespół ”Zgoda" i Zespół 
,,Wrzos” 
Dyrektor MGOK S. Sławiński przedstawił informację dotyczącą współpracy   
z podległymi zespołami: Orkiestra Dęta, Zespół ”Zgoda" i Zespół ,,Wrzos” (załącznik 
nr 7 do niniejszego protokołu). 
Radny M. Antoniszyn zapytała czy Dyrektor MGOK S. Sławiński zorganizuje wystawę 
zakupionych widokówek od mieszkańca Gminy. 
Dyrektor MGOK S. Sławiński odpowiedział, że 10 - 11 listopada będą się odbywały 
uroczystości związane z obchodami 100-lecia odzyskania niepodległości i przy okazji 
tego wydarzenia planuje pokazać zakupione widokówki 
Ad.10. lnformacja z działalności Rady Sportu, Społecznej Rady Zdrowia oraz Rady  
             Seniorów 
Inspektor Urzędu Miasta Paweł Mazur przedstawił informację na temat działalności 
Rady Sportu, Społecznej Rady Zdrowia oraz Rady Seniorów (załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu). 
Kierownik Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przedstawił informację na temat 
działalności Rady Sportu (załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu). 
Radna Iwona Dereń zapytała o siłownię na stadionie. 
Radny M. Antoniszyn zapytał czy Gminna Rada Sportu ma wgląd do funkcjonowania 
boisk szkolnych przy szkołach. 
Kierownik ZGM I. Kordziński odpowiedział, że boiska przy szkołach należą do 
kompetencji Dyrektorów szkół.  
Ad.11. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchylenia uchwały Nr l/129/16 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 stycznia 
2016 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lubawce do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej w sprawach zryczałtowanego dodatku 
energetycznego. 

Kierownik MGOPS Aldona Popardowska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady Ewy Garbień, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach  przeciwnych” oraz  0
głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/387/18 w sprawie 
uchylenia uchwały Nr l/129/16 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 stycznia 2016 r. 
w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lubawce do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
w sprawach zryczałtowanego dodatku energetycznego.  



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

10 
 

     b)  wyrażenia  zgody  na  przekazanie  w  użytkowanie  nieruchomości  na  rzecz  
          Sołectwa Szczepanów. 
Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0
 głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/388/18  w sprawie 
wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie nieruchomości na rzecz Sołectwa 
Szczepanów. 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 
3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0
głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/389/18  w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej. 
Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0
głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/390/18  w sprawie  
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej. 

e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej. 
Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0
głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/391/18  w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej. 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

11 
 

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej. 
Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0
głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/392/18  w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej. 

g) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0
głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/393/18  w sprawie          
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka 

h) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0
głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/394/18 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018. 
Ad. 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło powiedziała, że Dyrektor ZSP A. Rzepka podczas 
przerwy odpowiedział na pytanie dotyczące wyjazdu dzieci na basen i poprosiła 
Radnego M. Głód o przekazanie radnym informacji uzyskanej od Dyrektora. 
Radny M. Głód poinformował, że środki, które Gmina Otrzymała z Urzędu 
Marszałkowskiego na sfinansowanie wyjazdów dzieci na basen nie pokryły 
wszystkich wyjazdów dlatego każda szkoła otrzymała środki na wyjazd jednej grupy. 
Wyjazd pozostałych grup musiała by sfinansować Gmina. Wnioskował 
o sfinansowanie wyjazdów pozostałych grup. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział: 
Radnemu M. Głód, że:  

 został już odebrany parking w Miszkowicach, a prace w budynkach socjalnych są 
na ukończeniu. Obecnie brakuje jeszcze przyłączy energetycznych, które ma 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

12 
 

wykonać Zakład Energetyczny i dlatego Gmina nie ma możliwości wykonania 
próby instalacji elektrycznej i dokonania odbioru urządzeń. Gmina planuje 
wykonać częściowy monitoring, który będzie obejmował budynki. W ramach 
drugiego etapu będą wykonywane prace związane z budową wiaty biesiadnej, 
placu zabaw oraz ścieżek rowerowych w obrębie Miszkowic i Paprotek. 
Opóźnienie odbioru prac wynika z braku podłączenie energii elektrycznej.   

 Firma BUD-ZIEM wykona zakres prac i uwag określonych w protokole 
usterkowym, który zostanie sporządzony do końca tego miesiąca. Gmina musi 
wykonać inwentaryzację powykonawczą instalacji sieci znajdujących się na 
stadionie. Będą też wykonane studzienki, którymi będzie można monitorować 
instalację zbiorczą drenażową. Zostało sporządzone pismo, w którym Firma  
BUD-ZIEM będzie zobligowana do wykonania prac naprawczych, które zostały 
ustalone na wspólnych spotkaniach.  

Radny M. Głód zapytał jak wygląda sprawa z wymiany murawy i drenażu. Powiedział 
też, że eksperci podczas spotkania z radnymi przedstawili trzy rozwiązania i radni 
wybrali drugi wariant. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział, że BUD-ZIEM w ramach 
gwarancji wykona prace, które pozwolą na użytkowanie nawierzchni sportowej. 
W ramach gwarancji Gmina nie może narzucać sposobu naprawy jeżeli gwarant 
zapewnia, że stadion będzie dobrze funkcjonował. Zakres prac objęty jest drugim 
punktem ekspertyzy. 
Radny M. Głód zapytał czy zostanie wymieniona murawa i drenaż. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział, że  intencją Gminy jest 
wykonanie studni do, której będzie można wprowadzić kamerę i  sprawdzić w jakim 
stanie jest drenaż i czy jest drożny. 
Radny M. Głód powiedział, że eksperci sugerowali ściągnięcie murawy, ponieważ 
została wykonana niezgodnie z projektem. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział,  że taka jest intencja wykonawcy, 
który zamierza zutylizować obecną murawę randapem, wykonać  korkowanie, 
wzruszyć warstwę wegetacyjną i wykonać nowy wysiew traw. Cały cykl będzie trwał 
sześć miesięcy. 
Radny M. Głód powiedział, że eksperci sugerowali wprost, iż podłoże pod murawą 
jest gliniaste i to jeden z powodów nieprzesiąkania wody do drenażu. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział, że z spulchnienie tych warstw 
spowoduje uzyskanie warstwy przepuszczalnej. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że na dzisiejszą Sesję miały być przygotowane 
konkretne informacje na jakim etapie jest postępowanie w sprawie stadionu, 
a Kierownik nie przedstawia konkretów tylko gra na czas. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że w protokole sporządzonym przez niezależnych 
ekspertów są wymienione trzy sposoby naprawy murawy i na dzisiejszą Sesję miał 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

13 
 

być przedstawiony konkretny sposób naprawy. Wnioskował o naprawę murawy 
zgodnie z wariantem drugim wymienionym w ekspertyzie. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział,  że Gmina realizuje drugi wariant 
przedstawiony w ekspertyzie. 
Radny J. Włodarczyk zapytał czy na dzień dzisiejszy są już konkretne ustalenia 
z wykonawcą. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział,  że  z wykonawcą był omawiany 
drugi wariant.  
Radny A. Ptaszkowski zapytał czy na okoliczność prowadzonych uzgodnień Gmina 
posiada dokumenty i czy jest już zawarte porozumienie.  
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział, że porozumienie jest już 
przygotowane ale nie jest jeszcze podpisane. 
Radny P. Wiktorowski powiedział, że podczas spotkania dotyczącego ekspertyzy  nie 
było mowy o randapie i zapytał ile wynosi okres gwarancji na roboty wykonane na 
stadionie.   
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział,  że gwarancja obejmuje 
sześćdziesiąt miesięcy i wykonawca wpłacił opłatę gwarancyjną. 
Radny P. Wiktorowski poprosił o przedstawienie radnym kopii gwarancji 
i powiedział, że ekspert wyraźnie mówił o wymianie gliniastego podłoża. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział,  że Gmina nie może narzucaj 
osobie, która gwarantuje wykonanie naprawy szczegółowych rozwiązań. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że w ekspertyzie m.in. wyraźnie określono, iż nie 
właściwa jest trwa oraz warstwa wegetacyjna. Brak jest też wpisów do dziennika 
budowy. 
Radna I. Dereń zapytała kiedy zostanie podpisane porozumienie z wykonawcą. Radni 
chcą uzyskać od Gminy konkretne informacje na temat terminu i zakresu 
planowanych prac na stadionie i czy prace zostaną wykonane zgodnie z wariantem 
drugim zaakceptowanym przez radnych. 
Radny M. Głód powiedział, że radni po wysłuchaniu ekspertów wiedzą, iż murawa na 
boisku została źle wykonana i wybrali drugi wariant naprawy wymieniony 
w ekspertyzie i oczekują na wykonanie odpowiednich napraw. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział,  że zgadza się z tym i w terminie 
2 tygodni radni mogą otrzymać informację na piśmie. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zaproponowała zwołanie posiedzenie na temat 
stadionu w terminie ustalonym przez radnych.  
Radny J. Włodarczyk złożył wniosek formalny o przedłożenie przez Burmistrza Miasta 
informacji o podjętych działaniach w sprawie stadionu na posiedzeniu Komisji KSSiR 
i KRiB w formie pisemnej. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zarządziła głosowanie w sprawie wniosku radnego 
J. Włodarczyk. 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

14 
 

Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0
głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie poparła wniosek radnego J. Włodarczyka. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział: 
Radnemu M. Antoniszyn, że zgłoszenie w sprawie montażu lamp na ulicy 
Podhalańskiej w Chełmsku Śląskim jest  trakcie realizacji. Cztery lampy zostały już 
zamontowane, a pozostałe lampy zostaną zainstalowane po osadzeniu słupów 
oświetleniowych, na które zostało już złożone zamówienie. Prace zostaną wykonane 
w najbliższym czasie.  
Radny M. Antoniszyn zgłosił, że wykonawca nie otrzymał jeszcze zlecania na zakup 
materiałów. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział, że posiada informację, iż 
wykonawca otrzymał zlecenie i odpowiedział na pytanie radnego M. Antoniszyn 
dotyczące budowy boksów na odpady. Poinformował, że wszystkie inwestycje 
wymagają wskazania źródła finansowania i zaproponował aby budowę boksów ująć 
w budżecie Gminy do realizacji w 2019 roku. Poprosił radnych o sporządzenie wykazu 
prac do wykonania w przyszłym roku. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że takie wykazy radni już sporządzali. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział: 
Radnej A. Ochmańskiej, że: 

 Gmina zleci korektę drzew rosnących przy budynku nr 124 w Miszkowicach po 
okresie ochronnym, 

 zlecono wymianę lampy przy budynku nr 108 w Miszkowicach. 
Radnemu K. Jawor, że 

 na remont mostu łączącego ulicę Wodną z Boczną zostały już zakupione 
krawędziaki. Po Sesji sprawdzi dlaczego prace jeszcze nie są wykonywane. 

 Gmina wyśle pismo do Wód Polskich w sprawie oczyszczenia rzeki. 
Radnemu M. Szocie, że: 

 sprawę wody występującej na skrzyżowaniu ulicy Wodnej z drogą wojewódzką 
zgłosi zarządcy drogi, 

 naprawa lamp w Bukówce przy budynku nr 82 i 83 zostanie zlecona 
wykonawcy w najbliższym czasie. Poinformował, że jest dużo zleceń i cykl 
wykonywania tych robót się przedłuża. 

 rowy przy ulicy celnej zostały zlecone do wyczyszczenia. 
Radny M. Szota powiedział, że już trzykrotnie zgłaszał tą sprawę, a lampy nie świecą 
od miesiąca czerwca. Poinformował też, że zazwyczaj tych zleceń nie ma 
u wykonawcy. 
Radnej E. Garbień, że prace w pasie drogowym przy ulicy Lubawskiej w Chełmsku 
Śląskim zostały już wykonane. Natomiast dojazdy do domów wychodzące poza pas 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

15 
 

drogowy mieszkańcy muszą wykonać we własnym zakresie ale sprawę rozezna 
osobiście.  
Radny P. Wiktorowski zapytał czy: 

 Gmina prowadzi rozmowy z PGK „Sanikom” w sprawie wymiany kanalizacji 
i czy planuje zabezpieczenie środków na wykonanie remontu ulicy Kolonia 
w Chełmsku Śląskim, po wykonanych pracach przez Spółkę. Powiedział też, że 
przedmiotowa droga wraz z chodnikami jest w bardzo złym stanie i wymaga 
natychmiastowego remontu. 

 Gmina w bieżącym roku wykona remont łącznika ulicy Polnej z ulicą Matejki 
oraz niewielki odcinek drogi szutrowej na ulicy Ogrodowej. 

Radny M. Antoniszym zapytał czy Gmina posiada już audyt oświetlenia ulicznego. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział, że audyt wykonuje firma 
nieodpłatnie i nie przekazała jeszcze dokumentów Gminie. 
Przewodnicząca Rady W. Zbiegło zapytała kto naprawi ogrodzenia zniszczone 
podczas remontu ulicy Krótkiej, Jagielońskiej i Wiejskiej. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział, że ogrodzenie powinna naprawić 
ten kto zniszczył. 
Kierownik ZGM Ireneusz Kordziński odpowiedział na pytanie radnego 
S. Antoniewskiego i obszernie omówił Program Mieszkanie plus.  Powiedział m.in., że 
ten program śledzi na bieżąco, ponieważ Gmina jest zainteresowana zwiększeniem 
substancji mieszkaniowej. Program rozpoczął się w 2016 roku i planowano 
wybudowanie milion mieszkań w przeciągi pięćdziesięciu lat. Mieszkanie + jest to 
oferta skierowana do polskich rodzin. Zgodnie z założeniami miały powstać 
mieszkania na wynajem, które po upływie 20 lub 30 lat najemca mógł nabyć prawo 
własności. Koszt wybudowania jednego lokalu wynosił około 300 tysięcy. 
Deweloperzy nie byli zainteresowani tym budownictwem. Na przełomie miesiąca 
lipca i sierpnia powstał Program „Mieszkanie na start” czyli system dopłat do 
czynszu. Z tego programu będą mogły skorzystać osoby, których nie stać na kupno 
mieszkania, a wysokość dochodów wyklucza ich z możliwości ubiegania się o lokal 
socjalny lub komunalny. Środki przeznaczone na mieszkalnictwo przez Rząd w 2019 
roku mają wynieść 200 milionów złotych. Program ma ruszyć od dnia 1 stycznia 2019 
roku. Nabór wniosków o dopłatę do czynszu z programu „Mieszkanie na start” będą 
przeprowadzały samorządy, a ostateczną decyzję o przydziale podejmie deweloper. 
Dopłata będzie przyznawana na okres 15 lat i będzie w stałej wysokości. Każdego 
roku gminy będą sprawdzały dochody osób korzystających z tego programu. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała: 

 odpowiedź na interpelację złożoną przez Radnego Artura Sarzyńskiego 
(załącznik nr 18 do niniejszego protokołu), 

  odpowiedzi na pytania radnych (załącznik nr 19 do niniejszego protokołu),. 
 



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

16 
 

 
13. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
Radny A. Ptaszkowski wnioskował aby odpowiedzi na pytanie radnych przedstawić 
na początku Sesji lub przesyłać drogą elektroniczną. 
Radny P. Wiktorowski zapytał na jaki cel miały być przeznaczone środki  w wysokości 
100 000 PLN, które były planowane na wykonanie napraw na stadionie skoro na 
wykonane prace obowiązuje gwarancja. 
Radca Prawny UM Anna Król poinformowała, że Gmina wystąpiła do wykonawcy 
z roszczeniem w ramach gwarancji. Natomiast nie posiada żadnych informacji  
o kwocie 100 000 PLN. Być może radny P. Wiktorowski pomylił stan prawny i te 
środki odnosiły się do obowiązku utrzymania stadionu. Na dzień dzisiejszy umowa na 
utrzymanie stadionu została wypowiedziana. 
Dyrektor MGOK Sławomir Sławiński poinformował, że wymienione środki przez 
radnego P. Wiktorowskiego miały być przeznaczone na zakup kosiarek i przeszkolenie 
pracowników. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że radni nie wyrazili zgody na przekazanie 100 000 
PLN na potrzeby stadionu. 
Radny P. Wiktorowski: 

 powiedział, że Kierownik Referatu IGKiP A. Michno mówił o ratowaniu 
stadionu, 

 zapytał z jakich środków została sfinansowana gazetka gminna i poprosił 
Skarbnika Gminy M. Stanek-Gamoń o udzielenie odpowiedzi. 

Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odpowiedziała, że Gmina na wydanie 
gazetki nie wydała żadnych środków. 
Radna A. Ochmańska: 

 podziękowała za wykonane poręcze na moście koło zabudowań Państwa Sidor. 
 powiedziała, że lampa znajdująca się w pobliżu budynku nr 118 w Jarkowicach 

jest zasłonięta drzewami i nie oświetla drogi, 
 zgłosiła, że w pobliżu zabudowań Państwa Cebula przy moście jest bardzo 

wysoka skarpa i wnioskowała o zamontowanie tam barierek, 
 wnioskowała o założenie lampy na drodze gminnej przy budynku nr 86 

w Jarkowicach.  
Radny J. Włodarczyk powiedział, że obecnie utrzymaniem murawy na stadionie 
zajmuje się firma z Lubawki i zapytał czy zerwanie umowy  z byłym wykonawcą nie 
wpłynie na utratę gwarancji. 
Radca Prawny UM Anna Król odpowiedziała, że każdą umowę można wypowiedzieć 
i  jest to legalne działanie. Gwarancja może być zagrożona w przypadku 
niewłaściwego utrzymywania murawy.  



                 Protokół Nr X/2018 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 września 2018 roku 
 
 
 

17 
 

Radny Jan Włodarczyk powiedział, że Pan Tarnowski jest zainteresowana kupnem 
działki położonej w Paprotkach w pobliżu zalewu i zapytał czy radni mogliby się z nim 
spotkać i porozmawiać na ten temat. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło powiedziała, że zainteresowany powinien ustalić 
termin spotkania z Burmistrzem Miasta Lubawka E. Kocemba, a radni chętnie będą 
uczestniczyć w tym spotkaniu.   
Radny M. Głód powiedział, że Gmina miała zainstalować lampy na łącznikach ulicy 
Lipowej i zapytał czy to zadanie zostało już zlecone. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno odpowiedział, że w obecnej chwili nie ma 
informacji w tym temacie ale sprawę  będzie monitorował. 
Radna I. Dereń zapytała jak wygląda sprawa siłowni na stadionie. 
Dyrektor MGOK S. Sławiński poinformował, że umowa została wypowiedziana 
byłemu najemcy lokalu, ponieważ pojawiła się możliwość współpracy z osobami, 
które kupiły już sprzęt i chcą go udostępnić mieszkańcom. Lokal został już 
odświeżony i od połowy października będzie do dyspozycji mieszkańców. Jeszcze 
trwają konsultacje na temat zawarcia umowy. MGOK będzie odpowiedzialny za 
sprzęt i będzie musiał pobierać symboliczne opłaty.     
Radna I. Dereń zapytała czy MGOK będzie zarządzał siłownią. 
Dyrektor MGOK S. Sławiński odpowiedział, że MGOK będzie zarządzał siłownią 
i poinformował, że zapisy na siłownię odbywają się Domu Kultury.  
Radny P. Wiktorowski zapytał czy byli dzierżawcy siłowni pobierali opłaty za 
korzystanie z siłowni. 
Dyrektor MGOK S. Sławiński odpowiedział, że były najemca siłowni nie pobierał 
opłat. 
Radny M. Antoniszyn powiedział, że Kierownik Referatu IGKiP A. Michno podczas 
jednej z Sesji mówił o środkach na ratowanie stadionu. 
Mieszkaniec Gminy Zbigniew Nawrocki zabrał głos i wypowiedział się na temat 
stadionu i życzył powodzenia w nadchodzących wyborach.  
14. Zamknięcie obrad X Sesji. 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień stwierdziła wyczerpanie porządku obrad 
i zakończyła obrady X Sesji o godz. 1730. 
 
 
 
Protokołowała i protokół sporządziła: 
Irena Warzecha  
Inspektor ds. Biura Rady 
 

    Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

w Lubawce  
 


